平成２６年６月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、GS1(RSS)コード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度 2000 年 9 月 19 日付医薬発第 935号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販

売名の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬価基準収載

医薬品コード（薬価コード）、GS1 コードが変更となります〔名称変更品については平成 24 年 6 月 29 日付

厚生労働省医政局経済課長通知に従い、統一取引コード（JAN コード）は表示致しておりません〕のでご

案内申し上げます。

なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成 26 年 6 月 20 日で、7 月中旬より順次出荷を開始致します。

また、旧販売名製品の経過措置期間は平成 27 年 3 月末日までで、それ以降保険診療での使用はできなくな

りますのでご注意ください。

記

旧名称
（旧薬価コード） 包 装 規 格 旧 GS1 コード

（販売包装単位）
新 GS1 コード

（販売包装単位）
新名称

（新薬価コード）

アイデイトロール錠 10mg
（2123008F1013）

100 錠 14987271100154 14987271063152
プロプラノロール塩酸塩錠 10mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし）

1000 錠 14987271100161 14987271063169
バラ1200 錠 14987271100147 14987271063145

カモエント錠 100
（3999003F1017）

100 錠 14987271015151 14987271015359 カモスタットメシル酸塩錠
100mg「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271015168 14987271015366

クロポリジン錠 2mg
（2132003F1397）

100 錠 14987271118258 14987271045554 トリクロルメチアジド錠 2mg
「ツルハラ」
（2132003F1435） 1000 錠 14987271118265 14987271045561

コンスーベン内用液 0.75%
（2359005S1186） 10mL×10 本 14987271122750 14987271059353

ピコスルファートナトリウム内

用液 0.75%「ツルハラ」
（2359005S1313）

コンスーベン錠 2.5mg
（2359005F1161）

100 錠 14987271122859 14987271059452
ピコスルファートナトリウム錠

2.5mg「ツルハラ」
（2359005F1242）

1000 錠 14987271122866 14987271059469

バラ1200 錠 14987271122842 14987271059445

ツルベール細粒 10%
（1124026C1093）

100g 14987271141454 14987271045455 トフィソパム細粒 10%「ツルハ

ラ」
（1124026C1115） 500g 14987271141416 14987271045417

フォリメジン錠 5
（2399005F1124） 100 錠 14987271062650 14987271045356 ドンペリドン錠 5mg「ツルハラ」

（2399005F1256）

フォリメジン錠 10
（2329005F2015）

100 錠 14987271062353 14987271045257
ドンペリドン錠10mg「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271062360 14987271045264

バラ1200 錠 14987271062346 14987271045240

（裏面へ続く）

旧名称
（旧薬価コード） 包 装 規 格 旧 GS1 コード

（販売包装単位）
新 GS1 コード

（販売包装単位）
新名称

（新薬価コード）

フォリロミン顆粒 8.3%
（3222013D1067）

100g 14987271162152 14987271019456 クエン酸第一鉄ナトリウム顆

粒 8.3%「ツルハラ」
（3222013D1075） 1000g 14987271162121 14987271019425

フォリロミン錠 50
（3222013F1114）

100 錠 14987271061950 14987271019555 クエン酸第一鉄ナトリウム錠

50mg「ツルハラ」
（3222013F1165） 1000 錠 14987271061967 14987271019562

ブスフォリロン錠 10mg
（1242002F1349）

100 錠 14987271160950 14987271063251
ブチルスコポラミン臭化物錠

10mg「ツルハラ」
（1242002F1381）

1000 錠 14987271160967 14987271063268

バラ1200 錠 14987271160943 14987271063244

フッコラート錠 250mg
（2189008F1015）

100 錠 14987271161858 14987271063350 プロブコール錠 250mg「ツル

ハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271161865 14987271063367

ペルチスタン錠 100
（2171010F3010）

100 錠 14987271064753 14987271026553 ジピリダモール錠 100mg「ツ

ルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271064760 14987271026560

ムコアストマリ内用液 0.75%
（2239001S1015） 500mL 14987271173110 14987271006210

アンブロキソール塩酸塩内用

液 0.75%「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし）

ムコアストマリ錠 15mg
（2239001F1017）

100 錠 14987271173059 14987271006159
アンブロキソール塩酸塩錠
15mg「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし）

1000 錠 14987271173066 14987271006166

バラ1200 錠 14987271173042 14987271006142

メクテクトドライシロップ2%
（4490005R1014）

100g 14987271175459 14987271012556 オキサトミドドライシロップ
小児用 2%「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 500g 14987271175411 14987271012518

メクテクト錠 30mg
（4490005F1018）

100 錠 14987271175350 14987271012655 オキサトミド錠 30mg「ツルハ

ラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271175367 14987271012662

ユベ・Ｑカプセル 5mg
（2119003M1220）

100 カプセル 14987271080258 14987271080654 ユビデカレノンカプセル 5mg
「ツルハラ」
（2119003M1297） 1200 カプセル 14987271080210 14987271080616

ユベ・Ｑ錠 10mg
（2119003F2014）

100 錠 14987271080456 14987271080753
ユビデカレノン錠 10mg「ツル

ハラ」
（統一収載のため変更なし）

1000 錠 14987271080463 14987271080760

バラ1200 錠 14987271080449 14987271080746

ユベ・Ｑ顆粒 1%
（2119003D1017）

100g 14987271080555 14987271080852 ユビデカレノン顆粒 1%「ツル

ハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000g 14987271080524 14987271080821

リタセンド錠 12mg
（2354003F2324）

100 錠 14987271186653 14987271031458
センノシド錠 12mg「ツルハラ」
（2354003F2383） 1000 錠 14987271186660 14987271031465

バラ1200 錠 14987271186646 14987271031441

その他のコードについては弊社ホームページをご参照ください。
（URL：http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/member/index.html）

以上